
 
 

УКРАЇНА 
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД - ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Про затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний 

мешканець населеного пункту Саратської селищної територіальної 

громади» 

 
 

На виконання «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної ради                                 

на 2021-2025 роки», затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 2 лютого 2021 року 

№94-VIІІ,    керуючись статтею 25, частиною  1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Заснувати звання  “Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної 

територіальної громади”.    

 

2. Затвердити Положення  про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту  

Саратської селищної  територіальної громади», згідно з додатком до даного рішення. 

 

3. Відділу культури і туризму Саратської селищної ради розробити та затвердити опис і  

ескізи Посвідчення почесного мешканця населеного пункту Саратської селищної 

територіальної громади, нагрудного знаку «Почесний мешканець населеного пункту 

Саратської селищної територіальної громади»  та «Книги почесних мешканців населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади». 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань 

освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

 

 

 
Селищний голова В.Д. Райчева 

  25  лютого2022 року 

  №707-VIII 

  



 

 

  Додаток 

до рішення селищної ради 

від 25  лютого2022 року 

№707-VIII 

 

 

 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту 
Саратської селищної  територіальної громади» 

 

1. Загальні положення 

1.1. Звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  територіальної 

громади» є найвищою відзнакою Саратської селищної  територіальної громади, яке присвоюється 

громадянам України та інших держав, які своєю професійною та громадською діяльністю зробили 

вагомий внесок у розвиток Саратської селищної територіальної громади (далі-громади), що сприяло 

піднесенню її авторитету як на державному, так і на міжнародному рівні, в економічний, соціальний і 

культурний розвиток громади, науково-просвітницьку, громадську діяльність. 

1.2. Право присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  

територіальної громади» належить виключно Саратськійселищній раді. Звання присвоюється, при 

наявності кандидатів на звання, рішенням Саратської селищної ради. 

1.3. Звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  територіальної 

громади» присвоюється лише один раз за життя і є довічним.  

1.4. Підставами для присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної  територіальної громади» є: 

• особистий вклад у розвиток громади (селища, села громади) 

• видатні заслуги у розвитку сфер: економіки, освіти, науки, культури, 

мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури та спорту, політики, підприємництва, 

торгівлі, релігії, оборони, безпеки тощо; 

• видатні заслуги в трудовій, благодійницькій, гуманістичній, громадській, 

управлінській, правозахисній діяльності, діяльності з охорони громадського порядку, 

будівництві; 

• проявлений особистий героїзм в порятунку життя людини, матеріальних та 

духовних цінностей, припинення злочину; 

• бойові подвиги, визначні бойові заслуги; 

• прославлення селища на регіональному, національному, міжнародному рівні; 

• глибинний вклад у розвиток національної свідомості, самобутності, традицій, 

історії українського народу. 

1.5. Особам, яким присвоюється звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної  територіальної громади», вручається відповідне Посвідчення Почесного мешканця 

населеного пункту Саратської селищної  територіальної громади та нагрудний знак «Почесний 

мешканець населеного пункту Саратської селищної  територіальної громади».  

1.6. Посвідчення «Почесного мешканця населеного пункту Саратської селищної  

територіальної громади» та нагрудний знак «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної  територіальної громади» вручаються селищним  головою, чи, за його дорученням, 

секретарем селищної  ради, або одним із заступників селищного голови. 

1.7. Почесні мешканці населеного пункту Саратської селищної  територіальної громади 

запрошуються до участі у заходах, присвячених державним та місцевим святам, інших урочистостях 



та заходах, організованих громадою. 

 

1.8. Особи, удостоєні звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  

територіальної громади», мають право першочергового прийому селищним головою, секретарем 

селищної ради, керівниками та посадовими особами виконавчих органів Саратської селищної ради, 

підприємств, установ та організацій. 

1.9. Короткі біографічні дані про Почесного мешканця та зміст рішення селищної ради 

заносяться до "Книги Почесних мешканців населеного пункту Саратської селищної територіальної 

громади", яка постійно зберігається у селищній  раді. 

1.10. Повідомлення про присвоєння звання "Почесний мешканець населеного пункту 

Саратської селищної  територіальної громади " оприлюднюється у засобах масової інформації. 

1.11. Рішення селищної  ради про присвоєння звання "Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної  територіальної громади " надсилається за місцем проживання, роботи 

або служби нагородженого.  

1.12. Нагрудний знак "Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  

територіальної громади " носять на лацкані піджака зліва. 

1.13. Після смерті особи,  якій було присвоєно звання "Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної  територіальної громади ", або присвоєння посмертно -   нагрудний знак 

та посвідчення залишаються у сімʼї померлого. 

2. Порядок висування кандидатур на звання «Почесний мешканець населеного пункту 
Саратської селищної  територіальної громади» та присвоєння цього звання 

2.1. Право висування кандидатур претендентів на звання «Почесний мешканець населеного 

пункту  Саратської селищної  територіальної громади» належить: 

 - Саратському селищному голові; 

 - постійним комісіям Саратської селищної ради; 

 - юридичним особам (незалежно від форм власності та напрямку діяльності), трудовим 

колективам підприємств, установ, організацій, їх профспілковим комітетам, зборам громадян, 

громадським об’єднанням чи організаціям Саратської селищної територіальної громади; 

2.2. Самовисування на звання «Почесний мешканець населеного пункту  Саратської селищної  

територіальної громади» не розглядаються. 

2.3. При висуванні кандидатури претендента на звання «Почесний мешканець населеного 

пункту  Саратської селищної  територіальної громади» для розгляду до селищної ради подаються 

наступні документи: 

 - лист-клопотання на ім'я селищного голови; 

 - вичерпні біографічні дані про кандидата, за формою що додається до даного Положення; 

 - відомості про досягнення кандидата  у сферах діяльності, зазначених у п.1.1.  та п.1.4.цього 

Положення; 

 - фото 3 ͯ 4 см, 9  ͯ 12 см, 20  ͯ 30 см ( 2 шт.); 

 - копії документів про державні нагороди ( за наявності). 

До пакету документів можуть додаватися відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, 

трудових колективів, громадських організацій та зібрань громадян, які підтримують висування цієї 

кандидатури (кількість відгуків не обмежується). 

2.4. Рішення щодо присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту  Саратської 

селищної  територіальної громади» вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість 

депутатів від загального складу Саратської селищної  ради. 

2.5. Кандидатура, за яку не проголосувала більшість депутатів від загального складу селищної 

ради, може бути повторно винесена на розгляд наступної сесії. 



3. Порядок розгляду матеріалів щодо присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 
пункту  Саратської селищної  територіальної громади» 

3.1. Матеріали, подані в установленому порядку, розглядаються Експертною радою з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту 

Саратської селищної  територіальної громади», склад якої формується з депутатів Саратської 

селищної  ради, членів виконавчого комітету селищної ради, представників творчих, професійних 

об’єднань, громадських діячів, осіб, що мають вагомий авторитет у громаді та за її межами. 

3.2. Персональний склад Експертної ради в кількості 11 осіб та її голова затверджуються 

розпорядженням селищного голови. 

3.3. До роботи Експертної ради залучаються старости та депутати селищної ради  відповідного 

населеного пункту. 

3.4. Голова Експертної ради скликає, проводить засідання, вносить на розгляд постійних 

комісій  селищної ради протокол підсумкового засідання Експертної ради. 

3.5. Засідання Експертної ради вважається правомочним, якщо на засіданні присутні більше 

половини членів ради. 

3.6. Рішення Експертної ради вважаються прийнятими, якщо за них проголосувала більшість 

членів ради від загального складу.  

 

4. Пільги  громадянам, яким присвоєно звання "Почесний мешканець населеного 
пункту Саратської селищної  територіальної громади» 

4.1. Почесному мешканцю населеного пункту Саратської селищної  територіальної громади 

виявляються всі знаки уваги, що відповідають його високому званню, соціальному статусу. Він 

персонально запрошується як почесна особа на заходи, присвячені державним святам та іншим 

важливим подіям у житті громади. 

4.2. Почесний мешканець має права і пільги на: 

 - позачерговий прийом з особистих і службових питань посадовими особами селищної ради, 

виконавчого комітету, керівниками установ, підприємств і організацій; 

- 50 %  знижку оплати за отримані житлово-комунальні послуги. 

 

5. Порядок позбавлення звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 
селищної  територіальної громади» 

 
5.1. Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  територіальної громади 

може бути позбавлений свого звання рішенням селищної ради у випадку вступу в силу 

обвинувачувального вироку суду. 

5.2. У разі позбавлення особи Звання Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної  територіальної громади: 

 - Посвідчення та нагрудний знак підлягають поверненню до селищної ради; 

 - громадянин позбавляється встановлених прав і пільг передбачених даним  Положенням. 

 

6. Заключні положення 

6.1. Облік і реєстрацію громадян, яким присвоєно звання "Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної  територіальної громади" веде відділ культури і туризму Саратської 

селищної  ради. 

6.2. У випадку втрати (псування) нагрудного знаку та Посвідчення "Почесний мешканець 

населеного пункту  Саратської селищної  територіальної громади" дублікати не видаються. 

 

 

Секретар  селищної ради        В.П.Проданов 

  



  Додаток  

до Положення  про присвоєння 

звання «Почесний мешканець 

населеного пункту 

Саратської селищної  територіальної 

громади» 

 

 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 

Прізвище, ім’я та по батькові 

  

ТРУДОВА ДІЯЛЬНІСТЬ 

місяць, рік 
Посада із зазначенням установи, організації, 

підприємства, а також міністерства (відомства) вступ звільнення 

      

      

      

 

 

Секретар селищної ради        В.П.Проданов 

працює   

громадянство   

число, місяць і рік народження   

місце народження   

освіта   

науковий ступінь, вчене звання   

володіння мовами   

нагороди, почесні звання   

загальний стаж роботи   

депутат ради   

адреса   

контактний телефон   

члени родини, їх адреса, телефон   


